

# FGL Holding ApS

Lilleåvej 43, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 52 53 49

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

---

Frits Günther Løkke  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	FGL Holding ApS Lilleåvej 43 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 26 52 53 49
	Stiftet: 19. marts 2002
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Frits Günther Løkke, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Dattervirksomheder</b>	J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S, Lemvig MBBF Windpark Ebendorf GmbH & Co. KG, Tyskland Komplementarselskabet Naturenergi 7 Verwaltungs GmbH, Tyskland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S samt anparter i MBBF Windpark Ebendorf GmbH & Co. KG og Komplementarselskabet Naturenergi 7 Verwaltungs GmbH.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2015/16 udgjort et overskud på 638 t.kr. mod et underskud sidste år på 3.867 t.kr.

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et overskud på 745 t.kr., mod et underskud sidste år på 3.223 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 14.906 t.kr., mod 15.734 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 828 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.069 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 13,9 % af de samlede aktiver på 14.906 t.kr., hvilket er en stigning på 4,9 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	637.882	-3.866.581
Administrationsomkostninger	-31.253	-46.530
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>606.629</b>	<b>-3.913.111</b>
Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver	9.054	700.969
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.325	0
Finansielle indtægter	0	1.500
1 Finansielle omkostninger	-12.193	-77.951
<b>Resultat før skat</b>	<b>617.815</b>	<b>-3.288.593</b>
Skat af årets resultat	127.386	66.024
<b>Årets resultat</b>	<b>745.201</b>	<b>-3.222.569</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-2.952.573
Udbytte for regnskabsåret	0	101.200
Overføres til overført resultat	745.201	0
Disponeret fra overført resultat	0	-371.196
<b>Disponeret i alt</b>	<b>745.201</b>	<b>-3.222.569</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.511.820	11.872.886
	Værdipapirer	<u>1.839.800</u>	<u>3.681.100</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.351.620</u>	<u>15.553.986</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.351.620</u></b>	<b><u>15.553.986</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	272.217	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>54.292</u>	<u>47.619</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>326.509</u>	<u>47.619</u>
	Likvide beholdninger	<u>227.793</u>	<u>132.671</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>554.302</u></b>	<b><u>180.290</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.905.922</u></b>	<b><u>15.734.276</u></b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Anpartskapital	250.000	250.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
5	Overført resultat	1.818.967	1.072.714
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	101.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.068.967</u></b>	<b><u>1.423.914</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>61.029</u>	<u>188.415</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>61.029</u></b>	<b><u>188.415</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.557.403	13.954.253
	Anden gæld	<u>218.523</u>	<u>167.694</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.775.926</u>	<u>14.121.947</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.775.926</u></b>	<b><u>14.121.947</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.905.922</u></b>	<b><u>15.734.276</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.258	77.951
Andre finansielle omkostninger	1.935	0
	<u><b>12.193</b></u>	<u><b>77.951</b></u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. oktober	33.258.409	32.494.021
Tilgang i årets løb	0	764.388
<b>Kostpris 30. september</b>	<u><b>33.258.409</b></u>	<u><b>33.258.409</b></u>
Nedskrivninger 1. oktober	-19.066.457	-18.380.358
Årets resultat efter skat	1.861.138	-2.411.422
Afskrivning på merværdi af vindmøller	-1.223.256	-1.223.256
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	0	2.952.573
Kursregulering af udenlandsk tilknyttet virksomhed	1.052	-3.994
<b>Nedskrivninger 30. september</b>	<u><b>-18.427.523</b></u>	<u><b>-19.066.457</b></u>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	-2.319.066	-2.087.163
Årets afskrivninger på goodwill	0	-231.903
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september</b>	<u><b>-2.319.066</b></u>	<u><b>-2.319.066</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<u><b>12.511.820</b></u>	<u><b>11.872.886</b></u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S	Lemvig	100 %
MBBF Windpark Ebendorf GmbH & Co. KG	Tyskland	100 %
Komplementarselskabet Naturenergi 7 Verwaltungs GmbH	Tyskland	100 %

**Noter**


---

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>3. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. oktober	250.000	250.000
	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Opskrivning ved ændring af anvendt regnskabspraksis i tilknyttet virksomhed	0	2.952.573
Årets overførte resultat	0	-2.952.573
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	1.072.714	1.447.904
Årets overførte resultat	745.201	-371.196
Kursregulering af udenlandsk tilknyttede virksomhed	1.052	-3.994
	<b><u>1.818.967</u></b>	<b><u>1.072.714</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober	101.200	132.000
Udbetalt udbytte	-101.200	-132.000
Udbytte for regnskabsåret	0	101.200
	<b><u>0</u></b>	<b><u>101.200</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S' opfyldelse af huslejekontrakten har selskabet deponeret værdipapirer og likvide beholdninger på i alt 2.046 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S' gæld til pengeinstitutter er der givet pant i kapitalandelen i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 5.593 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 531 t.kr. vedrørende tab på værdipapirer, der kan modregnes i fremtidige fortjenester på værdipapirer. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed om tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomhed J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S' opfyldelse af huslejekontrakt, der er uopsigelig frem til 30. september 2033. Den årlige husleje er afhængig af selskabets overskud. Minimumsleje udgør 2.000 t.kr. årligt, og i takt med stigning i overskuddet før skat i niveauet 1.800 t.kr. - 4.800 t.kr. skal der betales en yderligere leje på 1.300 t.kr. Overskud før skat over 4.800 t.kr. medfører yderligere huslejestigning.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomhed J.C. Løkkes Maskinfabrik A/S' gæld til pengeinstitut. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2016 18.645 t.kr.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomhed MBBF Windpark Ebendorf GmbH & Co. KG's gæld til pengeinstitut i Tyskland. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2016 16.328 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.